€‘ ч'
МШ1СТЭРСТВА

АРХ1ТЭКТУРЫ I БУДАУНЩТВА
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 202 Ij^. 80
Г. Мшск г. Минск

Об изменении постановления
Министерства архитектуры и
строительства Республики Беларусь
от 1 апреля 2015 г. № 12

В целях уточнения порядка расчета показателей удельной стоимости

затрат объектов распределительной инженерной и транспортной

инфраструктуры, Министерство архитектуры и строительства Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методические рекомендации расчета показателей

удельной стоимости затрат объектов распределительной инженерной

и транспортной инфраструктуры, утвержденные постановлением

Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь
от 1 апреля 2015 г. № 12, следующие изменения:

1.1. пункты 15 и 16 исключить;
1.2. пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Рассчитанные в соответствии с настоящей методикой показатели

удельной стоимости затрат утверждаются городскими, районными

исполнительными комитетами на трехлетний период с приведением

классификации всех имеющихся в районе населенных пунктов

в соответствии с видами населенных пунктов, указанными в п. 4
настоящей методики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Министр с: Р.В .Пархамович